RELATORIO DE VIAGEM

N°.: 460/2025

Em atendimento ao disposto na Resolugcio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacdio do Tribunal de Contas do Estado do
Rie Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQ
Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plendrio: REQ N° 296/2025

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 13/03/2025.
Data do retorne: 14/03/2025.
Cidade: Porto Alegre / RS.

Conducio: Carro da Cidmara

Vereador: Fabio Domingues-Fabinho (PSD)

[Vereador: Luciano Figueiredo-Luka (PSDB)




ORGAQS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 14/03/2025

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL HALLEY LINO

1. PRACA: Marechal Deodoro, n°101 - Centro
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunido com o Deputado Estadual Halley Lino participou do
lancamento da Frente Parlamentar em defesa do Porto de Rio Grande.

Rio Grande, 17 de Marco de 2025.

ﬁ’(’} Lo '/3/\’5/‘*{;.4/6

\;er. Fabio Domingues — Fabinho
PSD
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Estado do Hio Grande do Sul

Praca Marechal Deodoro, 101 - Bairro Centro - CEP 90010340 - Porto Alegre - RS - www.al.rs.gov.br

ATESTADO - GAB DEP HALLEY LINOC

Atestamos para os devidos fins que o Vereador, Fabio de Oliveira Domingues , CPF
79421563034, participou do lancamento da Frente Parlamentar em Defesa do Porto do Rio Grande. O
evento ocorren no dia 14 de margo, na Assembleia Legislativa, Saldo Jalio de Castilhes, Porto Alegre/RS.

Atenciosamente,

Porto Alegre, 17 de margo de 2025

Documento assinado eletronicamente por Dep. Halley Lino, Chefe de Gabinete, em 17/03/2025, as
2 £ 11:11, conforme o art. 4°, § 3°, da Resolucdo n° 3.145/2015.

NG, A autenticidade do documento pode ser conferida clicando agui ou acessando
ra= hitps://sei.al.rs.gov.br/sei/controlador_externo.php?
RSeieES: acao—documento_conferir&acao_origem—documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
peme codigo verificador 3816474 e o codigo CRC 31551D63.

G00002208-01.00/25-3 3816474v2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA v UNICIPAL DO RIO GRANDE

ACEITO BM /o5 ¥ At REQUERIMENTO N°
APROVADOEM  / /2025

REETADOEM /12025 FROTOCOLADO SOB N°
ARQUIVG HMLD_/ 04 . ’2625

2408

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador que ziaixo assina requer, apds ouvida a Casa na forma
regimental, que seja concedida = itorizacdo para viagem a Porto Alegre no dia 14/03

sexta-feira, para Ato de Instalagiu da Frente Parlamentar em Defesa do F’erto de Rio
Grande.

Rio Graide, 05 de margo de 2025.

iauber Nunes Peémso
Vereador do PT

VISTO

~Presidents’




RECEBEMOS DE HOTEL CENTURY LTDA 08 PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 14/03/2025 - DEST. /REM.: FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES - VALOR TOTAL: R$ 44,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N® 000.005.824

SERIE 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

HOTEL CENTURY LTDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

RUA GARIBALDI, 165 - CENTRO - CEP:90035-050 - PORTO 0 - ENTRADA
ALEGRE - RS S 1 4325 0313 9860 7700 0205 5500 1000 0058 2410 0068 3576
1 - SAIDA
TEL: (51)99283-5492 o :
N° 000.005.824 .1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
a0 ! www.nfe fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

NATUREZA DE OPERACAD

243250076612324 14/03/2025 12:10:44

Venda a Vista
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIB, CNPI/ CPF
0963638980 13.986.077/0002-05 |

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCTAL CNPI{ CPF DATA DA EMISSAO
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES 794.215.630-34 14/03/2025
ENDEREGO B [ BAIRRG 7 DISTRITO crp DATA SAIDA 7 ENTRADA
TRAVESSA XAVANTE, 85 | SANTA TERREZA 99999-999 14/03/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF | INSCRICAQ ESTADUAL TIORA DA SAIDA
RIO GRANDE (39)9934-0328 RS 12:10:40

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZAD SOCIAL

CNPI/CPF

13.986.077/0002-05

INSCRIGAO ESTADUAL |

ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP \
RUA GARIBALDIL 165 CENTRO 90035-050

MUNICIFIO UF TELEFONE [ FAX
PORTO ALEGRE RS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO [CMS

VALOR DO.ICMS

BASE CALC. ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0.00 | 0,00 44,00
VALOR DO FRETE VALUR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 :
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | uF CNPJ/ CPF |
9 - SEM FRETE
ENDERECO | MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

2 COCA COLA LATA P2021000 | 060 | 5405|UN 1,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91 A LA MINUTA DE CARNE R1069090 | 000 |5102|UN 1,00 38,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAILS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

[N: 13/03/2025 - OUT: 14/03/2025 - APTO: 216

EMPRESA COM BENEFICIO FISCAL DE REDUCAO A ZERO DA ALIQUOTA APLICAVEL
AOS TRIBUTOS FEDERAIS (PIS/PASEP, COFINS, CSLL E IRPJ) DE ACORDO COM A LEI No
14148/21 PROGRAMA EMERGENCIAL DE RETOMADA DO SETOR DE EVENTOS ('PERSE")

/NOME: LUCIANO DA SILVA FIGUEIREDO - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

RESERVADO AQ FISCO

Deshravador Software



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N 0 . 2(_)25/ 1985 PR m——— Codigo de Verificacao:

114/0372025 ss07:12:23 114/03/2025 a4bfc81
: HOTEL CENTURY LTDA

%‘é‘ CPF/CNPJ: 13.986.077/0002-05 inscricdc Municipal: 27018121

e R GARIBALDI, 165, FLORESTA - Cep: 90035-050

1%{;:1';:;_, 3 Porto Alegre RS
! EXPRESS Telefone: ([51)3085-5500 Email: rodoviaria@hotelexpress.tur.br
. Tomador do(s) Servico(s)
| CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Inscricdo Municipal: Nao Informado
. FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
- TRAVESSA XAVANTE, 85, CASA, SANTA TERREZA - Cep: 99999-999
. Rio Grande RS
: Telefone: (53)99934-0328 Email: rodoviaria@hotelexpress.com.br

- Discriminacao do(s) Servico(s)

. DIARIA = 123.50000 - EMPRESA COM BENEFICIO FISCAL DE REDUCAO A ZERO DA ALIQUOTA APLICAVEL AQS TRIBUTOS FEDERAS {PIS/PASEP, COFINS, CSILE
. IRPJ} DE ACORDO COM A LEl No 14148/21 PROGRAMA EMERGENCIAL DE RETOMADA DG SETOR DE EVENTOS {PERSE)/Data in: 13/3/2025 - Data cul:

. 14/3/2025:Apto : 216 - Pax: 1;Hospedes : FABIO DE GLIVEIRA DOMINGUES 7

' Cédigo de Tributacio Municipal:
- 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pens3o, albergue, hospedaria, camping e congéneres

. Subitem Lista de Servigos LC 116/03 7 Descricdo: ‘
: 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-i
- service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ccupacio por temporada com fornecimento de servico
; {o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito 20 imposto sobre servicos). i

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSON: Natureza da Operacdo:

4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

. Valor dos servicos: R$ 123,50  Valor dos servicos: RS 123,50

| RS0,00  ()Deducbes: __R$0,00
RS 0.00 {-) Desconta Incondicionado: RS 0,00
RS 0,00 (=) Base de Calculo: - R$ 123,50

| Valor Liquido: : RS 12350 iAo - >

{=)Valor do ISS: RS 6,18

Retencdes Federais:
{PIS: RS 0,00 COFINS: RS0,00 iR: RS0,00 CSLL: RS C,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00

& Prefeitura de Porio Alegre - Secretaria da Fazenda

; Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {opcdo 4} ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

https:/ /servicos.procempa.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DO RI0 GRANDE ' e

e
S Estado do Rio Grande do Sul
_ : % i CNPJ. B9.584.981/0001-75
3 Y Enderego:  Rua General Vitorine - 441 Predio CEP: 95.200-310
, W Telefone:  {53) 3233-8500 Gidade: Rio Grande

Nimero Empenho: Espécie: Data Emissao:
460/2025 Ordindrio 05/03/2025
: Dotagao: 20
Orgao: 01 Camara Municipal do Rig Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agac: 2006 MANUTERTLO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ U0 ~ODER LEGISLATIVO

Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais

Vincula: 15000001 ~ Recursos i Vinculados de Impostos - Livie
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 53999340328, (53) 99139-2035,
g8 , (53) 98413-1030
N Banco: BANCD DO ESTADO DO RIQ GRANDE D6 SUL SA. Agéncia: 330  Conia' 35184793-04
Dotagao Inicial: 150.000,00 :  Empenhado Anter.: 27.915.00
Suplemenlado: 0,00 Valor deste Empenho: 570,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 28.485,00
Total (A): 150.000,00 ‘Saldo (A -B): 121.515,00
Processo Licitag3o: Data do Processo:
fodalidade: Nimero do Confrato:
Namero do Processo: Conlrato Aditivo:
Valor deste Empenho: : 570,00
Histérico :

1,5 didrias a serem pagas ag Vereador, de forma a cobil: soas despesas na cidade de Porto Alegle!RS; dias 13 e 14 de margo de
2.025, com um pernoite, para em comissdo participar de al. de instalacdo da "FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DO PORTO
DO RIO GRANDE" (Requerimento n® 206/2025 e Protecclado sob n® 2408 em 10/03/2025).-

{ Fica émpénhada a importancia de: R$ 570,00

_—
| QUINHENTOS E SETENTA REAIS ] P _ :

. ‘ORDEM DE PAGAMENTO = L5
T PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALO 5 I

PROVENIENTE DESTA NOTA DE M

P,
EM I ! S
DIA MES  ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR

TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAD".

EM Tl
DIA MBS ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO







